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Né mbéshtetje té nenit 10 (paragrafi 1 dhe 2) dhe nenit 11 té Ligjit nr.06/L-113 pér
Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive t& Pavarura,
(GZ, Nr. 7, 01 mars 2019), né pajtim me nenin 11 (paragrafi 1, nén paragrafi 1.5) t& Ligjit
nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés (GZ, Nr. 34, 18 néntor 2022), dhe
duke u bazuar né nenin 368 (paragrafi 2) t& Ligjit nr. 04/1-139 pér Procedurén
Pérmbarimore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 05/L-118 dhe Ligjin Nr. 08/1.-
102, si dhe né pérputhje me Shtojeén 1 (pika 3) t& Rregullores (QRK) - nr. 14/2023 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té€ Zyrés sé Kryeministrit che Ministrive,

Ministrja e Drejtésisé nxjerr kété:
VENDIM

1. Z. Flamur Bogaj, pérmbarues privat né Territorin e Gjykatés Themelore né Prishtiné
suspendohet nga ushtrimi i funksionit té pérmbaruesit privat deri né njé vendim té
Komisionit Disiplinor.

2. Vendimi hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Me daté 10.10.2024, Ministria e Drejtésisé - Departamenti pér Politika té Sistemit t&
Drejtésisé, Profesione té Lira dhe Statistika ka pranuar nga Telekomi i Kosovés Sh.A,
kérkesén pér inicimin e procedurés disiplinore ndaj pérmbaruesit privat z. Flamur
Bogaj, i eméruar pér Territorin e Gjykatés Themelore né Prishting, me pretendimin se
me ndérmarrjen e veprimeve pérmbarimore nga ana e pérmbaruesit privat né rastin
pérmbarimor P.nr. 415/2024, ka kryer shkelje disiplinore nga paragrafi 1, nén paragrafi
1.1, 1.2 dhe 1.4 t& nenit 367 té Ligjit nr. 04/L-139 pér Procedurén Pérmbarimore.



Mé daté 10.10.2024, kérkesa pér inicimin e procedurés disiplinore ndaj pérmbaruesit
privat Flamur Bogaj éshté proceduar né Komision Disiplinor né pajtim mé legjislacionin

pérkatés né fuqi.
Andaj, me qéllim qé procedura disiplinore ndaj pérmbaruesit privat z. Bogaj té

zhvillohet e pa penguar u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhilla juridik: Kundér kétij vendimi mund té ngritét konflikt administrativ né
giykatén kompetente.

Vendimi i dérgohet:

o Pérmbaruesit privat z. Flamur Bognj;

o QOdés sé Pérmbaruesve Privat;

o Sekretares sé Pérgjitlishine;

o Departamentit pér Politika té Sistemil 1€ Drejtésisé,
Profesione té Lira dhe Statistika;

o Arkivit t¢ Ministrisé sé Drejtésisé.



